
3 lutego 2022

Niebawem w Birczy rozpoczną się konsultacje społeczne

Oprac.: M. Dachnowicz

 

2 lutego 2021 r. w Gminnym Ośrodku Kultury, Sportu i Turystyki w Birczy zorganizowano spotkanie
informacyjne w sprawie planowanych konsultacji społecznych w związku z przystąpieniem przez
władze miasta i gminy Ustrzyki Dolne do przeprowadzenia procedury zmiany granic
administracyjnych gminy Ustrzyki Dolne poprzez powiększenie jej o część terytorium gminy Bircza
oraz do przeprowadzenia konsultacji społecznych. Zmiana miałaby obejmowaćobręb geodezyjny
Krajna i działkę 1/1 położoną w obrębie Wola Korzeniecka, łącznie to ok 340 ha powierzchni.
Ustrzycki samorząd chciałby tam wybudować port lotniczy. Mowa o terenie, na którym obecnie
znajduje się lądowisko, sporadycznie wykorzystywane do celów lotniczych, m.in. przez wojskowe
samoloty i gości hotelu Arłamów. Lądowisko to zostało wybudowane w 1976 r., dla potrzeb
rządowego ośrodka wypoczynkowego w pobliskim Arłamowie. Do lat 80. ubiegłego wieku
przylatywały tutaj samoloty z komunistycznymi dygnitarzami. Od 2012 r. miejsce to figuruje w
ewidencji lotnisk Urzędu Lotnictwa Cywilnego.

Na zaproszenie wójta gminy Bircza Grzegorza Gągoli w spotkaniu informacyjnym nt.planowanych
konsultacjispołecznych uczestniczył Starosta Przemyski Jan Pączek, Przewodniczący Rady Powiatu
Przemyskiego Wojciech Bobowski, Przewodniczący Rady Gminy Bircza Kazimierz Cap oraz Sekretarz
Powiatu Przemyskiego Jerzy Góralewicz. Przedstawiciele władz powiatu przemyskiego i gminy Bircza
spotkali się z sołtysami, radnymi gminy Bircza, przedsiębiorcami i społecznikami zachęcając ich do
licznegou działu w konsultacjach. Samorządowcy przedstawili zebranym informacje o
dotychczasowych działaniach, jakie podjęły w tej materii samorządy; Ustrzyki Dolne, gmina Bircza i
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powiat przemyski. Zaczynając odpamiętnej daty 17 grudnia 2021 r., kiedy to na wniosek Bartosza
Romowicza, burmistrza Ustrzyk Dolnych, Rada Miejska podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do
procedury zmiany granic administracyjnych gminy Ustrzyki Dolne i przeprowadzenia konsultacji z
mieszkańcami. Za przyjęciem uchwały głosowało dwunastu radnych, zaś dwóch wstrzymało się od
głosu. Poinformowano także o  zorganizowanym przez gminę Bircza spotkaniu, poświęconemu w
całości tematowi lądowiska, które miało miejsce 10 stycznia 2022 r. W którym to spotkaniu
uczestniczył Starosta Przemyski Jan Pączek, Przewodniczący Rady Powiatu PrzemyskiegoWojciech
Bobowski, Starosta Bieszczadzki Marek Andruch wraz z Przewodniczącym Rady Powiatu
Bieszczadzkiego Markiem Bajdą, a także Zastępca Regionalnego Dyrektora Lasów Państwowych w
Krośnie Jan Mazuroraz Antoni Kubicki właściciel Hotelu Arłamów S.A. Z zaproszenia wójta i
przewodniczącego rady gminy Bircza natomiast nie skorzystały władze Miasta i Gminy Ustrzyki
Dolne. W wyniku rozmów podjęto pewne plany związane z lądowiskiem – lotniskiem w miejscowości
Wola Korzeniecka w gminie Bircza, które przedstawiciele władz gminy Bircza i powiatów
przemyskiego i bieszczadzkiego przedstawiły na zorganizowanej w Gminnym Ośrodku Kultury
Sportu i Turystyki w Birczy konferencji prasowej z udziałem mediów. Ze spotkania popłynęła
informacja, że obecni na spotkaniu samorządowcy są za tym, aby obecne lądowisko w Woli
Korzenieckiej koło Birczy zostało przekształcone w lotnisko użytku publicznego. Jednak nie ma zgody
samorządu Birczy i powiatu przemyskiego, aby teren, na którym znajduje się lądowisko, trafił do
innej gminy i powiatu. Uznano, iż najlepiej będzie jeśli powiat przemyski wystąpi z wnioskiem o
wygaszenie trwałego zarządu terenu Lasom Państwowym, które są właścicielem terenu i podejmie
kroki zmierzające do przejęcia gruntów na własność a następnie te związane z przekształceniem
lądowiska w Woli Korzenieckiej w ogólnodostępne lotnisko.

Ankiety dostępne będą w UG Bircza i sołtysów poszczególnych sołectw birczańskiej gminy.
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